
"DIAMO VOCE AL RISPETTO: connettiamoci
per contrastare ogni violenza" a. s. 2025/2026

Approvazione modulo di domanda
Determinazione n. 10945 del 06/10/2025

Approvazione modulo di domanda per l'avviso di finanziamento denominato "DIAMO VOCE AL
RISPETTO: connettiamoci per contrastare ogni violenza" approvato con la deliberazione di Giunta
provinciale n. 1490 del 3 ottobre 2025

N. 10945 DI DATA 6 OTTOBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Approvazione modulo di domanda per l'avviso di finanziamento denominato "DIAMO VOCE AL
RISPETTO: connettiamoci per contrastare ogni violenza" approvato con la deliberazione di Giunta
provinciale n. 1490 del 3 ottobre 2025
RIFERIMENTO : 2025-D335-00147
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 15 
IL DIRIGENTE
Preso atto che con deliberazione di Giunta provinciale n. 1490 del 3 ottobre 2025:
- è stato approvato l' Avviso per la presentazione di domanda di finanziamento per la realizzazione di
progettualità rivolte alle istituzioni scolastiche e formative provinciali e paritarie della provincia autonoma di
Trento sulla tematica della prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo a. s. 2025/2026
denominato "DIAMO VOCE AL RISPETTO: connettiamoci per contrastare ogni violenza";
- viene demandato alla struttura provinciale competente l'approvazione della modulistica da utilizzare per la
richiesta di finanziamento e di rendicontazione previste;
Dato atto che, nel rispetto delle tempistiche previste dalla succitata deliberazione per la raccolta domande,
risulta necessario ora procedere con l'approvazione del modulo di partecipazione all'Avviso per la
presentazione di domanda di finanziamento per la realizzazione di azioni delle Istituzioni scolastiche e
formative provinciali e paritarie della Provincia autonoma di Trento sulla tematica della prevenzione e il
contrasto del bullismo e del cyberbullismo ""Diamo voce al rispetto: connettiamoci per contrastare ogni
violenza" - anno scolastico 2025/2026 in allegato al presente provvedimento.
Dato atto in ultimo che per le vie brevi è stato assunto il parere positivo sul testo del modulo da parte
dell'Ufficio semplificazione e gestione della privacy del Servizio sicurezza e gestioni comuni della P.A.T.;
Visti:
- quanto in premessa;
- la L.P. 14 febbraio 2007, n. 5 "legge provinciale sui giovani", in particolare gli articoli 15 ter,
comma 1 e 15 ter comma 2 lettera b;
- la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1125 del 1 agosto 2025;
- la deliberazione della Giunta Provinciale n.1490 del 3 ottobre 2025;
- l'art. 10 del Regolamento approvato con D.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. recante "Funzioni della Giunta
provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
- il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali approvato con il "Regolamento (UE)



2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga
la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)";
RIFERIMENTO : 2025-D335-00147
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 15 
DETERMINA
1) di approvare il modulo "Domanda di finanziamento per la presentazione di domanda di finanziamento per
la realizzazione di azioni delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali e paritarie della Provincia
autonoma di Trento sulla tematica della prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo "Diamo
voce al rispetto: connettiamoci per contrastare ogni violenza" - anno scolastico 2025/2026" allegato sub
lettera A alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00147
Pag 3 di 4 GSB
Num. prog. 3 di 15 
001 Modulo richiesta finanziamento Avviso bullismo_ottobre 2025
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00147
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 15 
MODULO A Codice modulo ....
Avviso per la presentazione di domanda di finanziamento per la realizzazione di progettualità
rivolte alle Istituzioni scolastiche e formative provinciali e paritarie della Provincia autonoma di Trento sulla
tematica della prevenzione e il contrasto del bullismo e del cyberbullismo ai sensi dell'art 15 del L.P. 14
febbraio 2007 n. 5
DOMANDA DI FINANZIAMENTO
Avviso "Diamo voce al rispetto: connettiamoci per contrastare ogni violenza"
CUP n. C61I25000630003
anno scolastico 2025/2026
Deliberazione Giunta provinciale n. 1490 del 3 ottobre 2025
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome nome nato/a a il Codice fiscale nella sua qualità di legale
rappresentante dell'istituzione scolastica e/o formativa provinciale o paritaria della provincia autonoma di
Trento:
(indicare la denominazione corretta)
avente sede legale in via/piazza CAP
Comune Prov.
Codice fiscale / partita IVA
indirizzo di posta elettronica certificata (PEC)
telefono Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Dipartimento Istruzione e Cultura Ufficio pari opportunità e cultura della pace Via Gilli, 3
38121 TRENTO
dip.istruzionecultura@pec.provincia.tn.it Num. prog. 5 di 15 
CHIEDE
il finanziamento per l'attivazione della progettualità
(nome progettualità)



così sinteticamente descrivibile:
• obiettivo e descrizione della progettualità:
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 6 di 15 
• numero e tipologia destinatari finali della progettualità:
A tal fine DICHIARA
Di aver preso visione dell'Avviso "Diamo voce al rispetto: connettiamoci per contrastare ogni violenza" che
individua gli obblighi del possibile beneficiario del finanziamento;
DICHIARA altresì CHE LA PROPOSTA PROGETTUALE SOPRA DESCRITTA
1) tratta i temi del contrasto al bullismo o del cyberbullismo e della conoscenza dei pericoli della rete;
2) è coerente con le finalità di cui all'art.2 e con le tipologie di progettualità di cui all'art.3 dell'Avviso;
3) è attinente ad uno o più dei seguenti macrobiettivi (indicare con una crocetta)
al macro obiettivo generale n. 1 indicato all'art. 4 dell'Avviso;
al macro obiettivo generale n. 2 indicato all'art. 4 dell'Avviso;
al macro obiettivo generale n. 3 indicato all'art. 4 dell'Avviso;
al macro obiettivo generale n. 4 indicato all'art. 4 dell'Avviso;
4) è focalizzata su una o più delle seguenti azioni puntuali (indicare con una crocetta):
a) promozione della parità, anche di genere, e gestione dei conflitti relazionali tra pari e relazioni tra studenti
e mondo adulto attivando relazioni fondate sul rispetto, sulla pazienza e sul contenimento della rabbia;
b) promozione del riconoscimento, individuazione e gestione di possibili atteggiamenti che possono produrre
nel tempo episodi di violenza;
c) analisi dei veicoli di diffusione, effetti e norme specifiche di contrasto, del fenomeno bullismo e
promozione di azioni di prevenzione e contrasto dello stesso e della violenza in genere;
d) prevenzione e contrasto della violenza e dei fenomeni del bullismo con particolare riferimento a quello
attivato attraverso strumenti informatici;
e) promozione della conoscenza dei pericoli della rete informatica, dei diritti e dei doveri nell'utilizzo della
rete e delle norme specifiche di contrasto al cyberbullismo;
f) promozione della cultura della legalità online e offline e del corretto utilizzo delle piattaforme di
comunicazione, anche con riferimento ai gruppi sportivi e di volontariato e dei gruppi classe gestiti dai
genitori.
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
Num. prog. 7 di 15 
5) prevede l'attivazione di una o più delle seguenti strategie: (indicare con una crocetta):
a) protagonismo attivo degli studenti nella progettazione della progettualità (5 punti);
b) produzione di un output tangibile da parte degli studenti alla fine del percorso (5 punti);
c) adozione di nuove tecnologie comunicative o di modalità didattiche innovative (3 punti);
d) sviluppo progettualità prevedendo come destinatari finali delle azioni della progettualità non solo gli
studenti ma anche i docenti/dirigenti (4 punti);
e) sviluppo progettualità prevedendo come destinatari finali delle azioni della progettualità non solo gli



studenti ma anche i genitori (4 punti);
f) progettualità basata su altre azioni oltre alla formazione frontale (5 punti)
6) è rivolta a più classi di studenti (indicare con una crocetta):
ad una sola classe (0 punti);
a più di 1 classe (1 punto);
a tutti gli studenti dell'istituto scolastico (3 punti)
7) nella sua attuazione, prevede la sottoscrizione di un accordo o lettera di intenti (indicare con una crocetta)
al fine di attivare:
almeno una collaborazione tra istituti scolastici (2 punti)
almeno una partnership nella progettazione e/o realizzazione della progettualità con soggetti esterni, anche
del volontariato locale (3 punti)
N.B. Non costituisce partnership il puro co-finanziamento della progettualità.
8) nella sua progettazione, prevede il coinvolgimento dei genitori dei ragazzi ai quali la progettualità è
rivolta (indicare con una crocetta):
SÌ (3 punti);
NO (zero punti)
9) è fin d'ora immaginata per prevedere nuove conseguenti progettualità - fin d'ora programmate - nei
successivi due anni scolastici, a.s. 2026/2027 e a.s. 2027/2028 (indicare con una crocetta):
SÌ (3 punti);
NO (zero punti)
DICHIARA INFINE
• che la somma complessiva delle spese ammissibili della progettualità - come descritte nel bilancio
preventivo della progettualità, che evidenzia entrate ed uscite della progettualità -:
ammonta a Euro • che la progettualità è da realizzare entro e non oltre il in riferimento all'a.s. 2025/26
• che le spese indicate nel bilancio preventivo della progettualità, per cui sono state richieste e/o concesse
altre agevolazioni da enti pubblici o privati, sono state correttamente imputate nella rispettiva macrovoce di
entrata, con indicazione analitica delle fonti di finanziamento e del relativo importo;
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
Num. prog. 8 di 15 
SI IMPEGNA A
• non porre in essere modifiche alla progettualità oggetto di eventuale finanziamento tali da modificarla in
modo sostanziale;
• mettere in evidenza, in tutto il materiale cartaceo, video e social, informativo, promozionale e di
restituzione delle attività inerenti la progettualità, che "la progettualità viene realizzata con il finanziamento
della Provincia autonoma di Trento - Assessorato Istruzione, cultura, per i giovani e per le pari opportunità",
informando la struttura provinciale competente relativamente all'effettuazione di eventi di visibilità pubblici



dei risultati della progettualità realizzata;
• inserire e a far inserire ai propri fornitori di beni e servizi il codice unico di progetto, di cui alla legge 13
agosto 2010 n.136, CUP C61I25000630003 su tutti i documenti e gli atti amministrativi contabili assunti per
la realizzazione delle attività oggetto di eventuale finanziamento;
• trattare i dati personali di cui esso è Titolare ai sensi del "Regolamento UE 2016/679" (di seguito GDPR) e
alla normativa nazionale e provinciale in materia di tutela e protezione dei dati personali in conformità alla
normativa vigente stessa;
• trattare i dati personali dei soggetti interessati coinvolti nella progettualità solo dopo aver raccolto dagli
stessi, per presa visione, l'apposita Informativa ai sensi dell'art. 13 GDPR, nella quale viene esplicitato che,
per esigenze legate all'ottenimento del finanziamento pubblico previsto dall'avviso di finanziamento
denominato "Diamo voce al rispetto: connettiamoci per contrastare ogni violenza" i dati potranno essere
comunicati, nel rispetto del principio generale della minimizzazione del dato, alla Provincia autonoma di
Trento;
• fornire alla Provincia autonoma di Trento i risultati e la documentazione finale prodotta nello svolgimento
delle progettualità finanziate tramite il presente avviso, permettendo alla stessa di pubblicizzare di propria
iniziativa i risultati delle progettualità nel modo in cui lo ritenga più
opportuno.
COMUNICA
• di eleggere il seguente indirizzo di posta elettronica certificata (o l'indirizzo PEC sopra indicato)
quale domicilio digitale a cui si chiede vengano inviati tutti i documenti e le comunicazioni inerenti la
procedura attivata con la presente domanda.
Luogo e data FIRMA DEL RICHIEDENTE
____________________________________
(Il Dirigente Scolastico)
Si allega la seguente documentazione:
• all.to 1: Bilancio preventivo progettualità contenente entrate ed uscite della progettualità per cui si chiede il
finanziamento;
• all.to 2: Informativa ex artt. 13 Regolamento UE n. 679 del 2016 sottoscritta dal soggetto interessato;
• all.to 3: Fotocopia di un documento d'identità del richiedente (se la domanda è sottoscritta con firma
autografa e non in presenza di un funzionario addetto);
• all.to 4: Documentazione comprovante la collaborazione con altri istituti scolastici o comprovante il
partenariato nella progettazione e/o realizzazione con uno o più soggetti esterni. (opzionale)
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 9 di 15 
Allegato 1
BILANCIO PREVENTIVO PROGETTUALITÀ
USCITE (descrizione e indicazione spesa preventivata delle singole tipologie di spese ammissibili)
Tipologia di spesa (indicazione descrizione) IMPORTI PARZIALI
(Indicazione importi preventivati )
TOTALI
a) spese per compensi a esperti/soggetti esterni comprese spese di viaggio e trasferta;
E
E
E
totale a) E
b) spese per compensi al personale docente in orario extra scolastico, inclusivi di ritenute e di altri oneri-
laddove previsti (limitatamente ai compensi e alle spese imputati pro quota al progetto e nel rispetto delle
disposizioni contrattuali applicabili al personale docente);
E
E
E



totale b) E
c) spese di acquisto di materiale didattico inerenti la progettualità;
E
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 10 di 15 
E
E
totale c) E
d) spese per la promozione e la comunicazione E
E
E
totale d) E
e) spese affitto locali e noleggio attrezzature inerenti la progettualità;
E
E
E
totale e) E
f) spese di trasporto studenti e docenti accompagnatori inerenti la progettualità
E
E
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 11 di 15 
E
totale f) E
g) spese relative al costo per l'entrata a luoghi o per l'accesso ad eventi previsti dalla progettualità;
E
E
E
totale g) E
h) spese relative al noleggio di strumentazione o materiale da utilizzare nell'ambito della progettualità
E
E
E
totale h) E
IMPORTO TOTALE USCITE PROGETTUALITÀ
(in sede di rendicontazione non saranno riconosciuti gli importi relativi all'imposta sul valore aggiunto
laddove la stessa, qualora sostenuta, può essere posta in detrazione dagli istituti scolastici) [A]
E
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 12 di 15 
ENTRATE (diverse dal finanziamento del presente avviso)
Tipologia di entrate (descrizione e fonte del finanziamento)
IMPORTI PARZIALI
(Indicazione importi preventivati )
TOTALI
E
E



E
E
IMPORTO TOTALE ENTRATE
PROGETTUALITÀ [B]
E
DISAVANZO ECONOMICO
TOTALE USCITE [A] E
TOTALE ENTRATE [B] E
DISAVANZO [A-B] E
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n.........
di data.............
Num. prog. 13 di 15 
Dipar-mento istruzione e cultura PAT
Ufficio pari opportunità e cultura della pace Via don Giuseppe Grazioli, 1 - 38122 Trento T7863 -
Dipar-mento istruzione e cultura Finanziamento proge-ualità contrasto bullismo e cyberbullismo a-uate dalle
is-tuzioni scolas-che e forma-ve provinciali e paritarie Informa-va ex art. 13 DEL REGOLAMENTO UE n.
679 del 2016 Legali rappresentan- is-tuzioni scolas-che e forma-ve Rev. 00 del OTTOBRE 2025
T7863
Dipar-mento istruzione e cultura Finanziamento proge-ualità contrasto bullismo e cyberbullismo a-uate dalle
is-tuzioni scolas-che e forma-ve provinciali e paritarie INFORMATIVA EX ART. 13 DEL
REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016
Legali rappresentan- is-tuzioni scolas-che e forma-ve Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il
"Regolamento") stabilisce norme rela-ve alla protezione delle persone fisiche con riguardo al tra-amento dei
da- personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dall'art. 5 del Regolamento, la Provincia autonoma di
Trento Le fornisce le informazioni richieste dall'art.13 del Regolamento.
Titolare del tra-amento dei da- personali è la Provincia autonoma di Trento (di seguito, il "Titolare"), nella
persona del legale rappresentante (Presidente della Giunta Provinciale in carica), Piazza Dante n. 15, 38122 -
Trento, tel.
0461.494697, fax 0461.494603 e-mail direzionegenerale@provincia.tn.it, pec
direzionegenerale@pec.provincia.tn.it.
Preposto al tra-amento è il Dirigente generale pro tempore del Dipar-mento istruzione e cultura PAT; i da- di
conta-o sono:
indirizzo: Via Gilli, 3- 38122 Trento, tel.: 0461 497233 , e-mail:
dip.istruzionecultura@provincia.tn.it , pec: dip.istruzionecultura@pec.provincia.tn.it Il Preposto è anche il
sogge-o designato per il riscontro all'Interessato in caso di esercizio dei diri- ex ar-. 15- 22 del Regolamento,
di seguito descri-.
I da- di conta-o del Responsabile della protezione dei da- (RPD) sono: indirizzo: Piazza Dante 15, 38122
Trento, tel.
0461/494671, e-mail: idprivacy@provincia.tn.it (indicare, nell'ogge-o: "Richiesta intervento RPD ex art. 38
Reg. UE").
Il tra-amento dei Suoi da- personali sarà improntato al rispe-o della norma-va sulla protezione dei da-
personali e,
in par-colare, ai principi di corre-ezza, liceità e trasparenza, di limitazione della conservazione, nonché di
minimizzazione dei da- in conformità agli ar-. 5 e 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATI PERSONALI
I Suoi da- sono sta- raccol- presso l'Interessato (Lei medesimo).
2. FINALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il principio di minimizzazione prevede come possano essere raccol- e tra-a- soltanto i da- personali per-nen-
e non ecceden- alle specifiche finalità del tra-amento. Il principio di limitazione della conservazione consiste
nel mantenere i da- in una forma che consente l'iden-ficazione degli Interessa- per un arco di tempo non
superiore al conseguimento delle finalità, salvo casi eccezionali.



Anche per tali ragioni, nonché nel rispe-o dell'art.13 del Regolamento, di seguito Le indichiamo
specificamente la finalità del tra-amento e la base giuridica che consente il tra-amento dei Suoi da-:
per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico/connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è inves-to
il Titolare (art. 6.1, le-. e), del Regolamento) e, in par-colare per:
la concessione di finanziamento agli is-tu- scolas-ci e forma-vi provinciali e paritari per proge-ualità di
contrasto al bullismo e cyberbullismo ai sensi del capo I bis "Azioni di contrasto al bullismo e al
cyberbullismo" della LP. 14 febbraio 2007 n. 5. In relazione all'avviso di finanziamento approvato con
deliberazione GP n. 1490 del 03.10.2025, concedere il finanziamento alle is-tuzioni scolas-che e forma-ve
provinciali e paritarie della provincia autonoma di Trento richieden- e ges-re la rela-va rendicontazione.
Il conferimento dei Suoi da- personali è facolta-vo. Il rifiuto al conferimento dei da- comporterà
l'impossibilità di corrispondere alla richiesta connessa alla specifica finalità. Per massima chiarezza Le
precisiamo che, essendo fondato sulle prede-e basi giuridiche, non è quindi necessario il Suo consenso al
tra-amento di tali da- personali.
Num. prog. 14 di 15 
Dipar-mento istruzione e cultura PAT
Ufficio pari opportunità e cultura della pace Via don Giuseppe Grazioli, 1 - 38122 Trento T7863 -
Dipar-mento istruzione e cultura Finanziamento proge-ualità contrasto bullismo e cyberbullismo a-uate dalle
is-tuzioni scolas-che e forma-ve provinciali e paritarie Informa-va ex art. 13 DEL REGOLAMENTO UE n.
679 del 2016 Legali rappresentan- is-tuzioni scolas-che e forma-ve Rev. 00 del OTTOBRE 2025
3. MODALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il tra-amento sarà effe-uato con modalità cartacee e con strumen- automa-zza- (informa-ci/ele-ronici) con
logiche a-e a garan-re la riservatezza, l'integrità e la disponibilità dei da- stessi.
I Suoi da- - per i legali rappresentan- delle is-tuzioni scolas-che e forma-ve: nome cognome, luogo e data di
nascita,
codice fiscale, ruolo rives-to nell'is-tuzione scolas-ca - saranno tra-a-, esclusivamente per le finalità di cui
sopra, dal personale dipendente e, in par-colare, dal Preposto al tra-amento nonché da Adde- al tra-amento
dei da-,
specificamente autorizza- ed istrui-. Sempre per le finalità indicate, i Suoi da- potranno essere tra-a- da
sogge- che svolgono a-vità strumentali per il Titolare, quali i fornitori dei servizi informa-ci che prestano
adeguate garanzie circa la protezione dei da- personali e nomina- Responsabili del tra-amento ex art. 28 del
Regolamento. L'elenco aggiornato dei Responsabili del Tra-amento è consultabile presso gli uffici del
Dipar-mento.
4. PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI E PROFILAZIONE
E' esclusa l'esistenza di un processo decisionale automa-zzato, compresa la profilazione.
5. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI (CATEGORIE DI DESTINATARI)
La informiamo che i Suoi da- non saranno comunica- né diffusi.
6. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I da- personali non saranno trasferi- fuori dall'Unione Europea.
7. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
I da- daranno tra-a- per il tempo necessario a perseguire la finalità del tra-amento.
Con riferimento al massimario di conservazione e di scarto della PAT approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 712 del 23 maggio 2024 e ss.mm. viene indicato il periodo di conservazione di "10
anni" in assimilazione al punto 23.12 "Contribu- per la realizzazione da parte di is-tu- scolas-ci e forma-vi
provinciali e paritari della Provincia Autonoma di Trento per la promozione di un'educazione civica digitale e
per contrastare il cyberbullismo "
8. DIRITTI DELL'INTERESSATO
Lei potrà esercitare, nei confron- del Titolare ed in ogni momento, i diri- previs- dal Regolamento.
In base alla norma-va vigente Lei potrà: chiedere l'accesso ai Suoi da- personali e o-enere copia degli stessi
(art. 15);
qualora li ritenga inesa- o incomple-, richiederne, rispe-vamente, la re-fica o l'integrazione (art. 16); se
ricorrono i presuppos- norma-vi, richiederne la cancellazione (art. 17), o esercitare il diri-o di limitazione (art.
18); se ricorrono i presuppos- norma-vi, opporsi al tra-amento dei Suoi da- (compresa l'eventuale
profilazione) in qualsiasi momento,



per mo-vi connessi alla Sua situazione par-colare (art. 21).
Ai sensi dell'art. 19, del Regolamento nei limi- in cui ciò non si riveli impossibile o implichi uno sforzo
sproporzionato,
il Titolare comunica a ciascuno degli eventuali des-natari cui sono sta- trasmessi i da- personali le re-fiche, o
cancellazioni, o limitazioni del tra-amento effe-uate e, qualora Lei lo richieda, Le comunicherà tali des-natari.
In ogni momento, inoltre, Lei ha diri-o di proporre reclamo al Garante per la protezione dei da- personali,
Piazza Venezia n.
11, ROMA. Sito web: www.garanteprivacy.it.
Il so-oscri-o dichiara di avere ricevuto e preso visione della presente informa-va Luogo, data e firma
Dirigente scolas-co Num. prog. 15 di 15


